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Kyrkans grundläggande uppgift – undervisning 
 
 

Förslag till kyrkomötesbeslut 
Kyrkomötet beslutar att i kyrkoordningen infoga en förklaring av kyrkans grund-
läggande uppgift, undervisning, enligt följande lydelse: 

Undervisning 
Undervisningen hämtar sin inspiration i församlingens gudstjänst med dess läsning 
av Guds Ord och förkunnelse. Den har sin förebild i Jesu undervisning av lärjung-
arna och dem Han mötte. Undervisningen har att lyfta fram kyrkans bekännelse 
till Jesus Kristus såsom Guds Son, vår Herre. Undervisningen ska vara öppen och 
tydlig, enkel och fördjupande, känna Guds Ords svar på människans livsfrågor 
och vara lyhörd för hennes längtan och sökande. Undervisningen ska ske i respekt 
för den enskildes integritet och i iver för att lära alla vad Jesus Kristus har befallt. 

I detta arbete har församlingens ämbetsbärare, förtroendevalda och anställda 
ett särskilt ansvar men kallelsen att undervisa om kristen tro gäller alla, var och en 
i sitt sammanhang och efter sin förmåga. 
 
Mål för församlingens undervisning är därför 
− att vara en miljö där människor i alla åldrar ges möjlighet till undervisning i 

former som svarar både mot sökarens undran och mot ett behov av fördjup-
ning för den som under lång tid har delat kyrkans tro och liv. 

− att befrämja undervisning med stor bredd, förankrad i biblisk och apostolisk 
tro likaväl som samtidsorienterad och samhällsmedveten. 

− att uppmuntra och inspirera föräldrar och andra att i sina hem vara förebilder 
och förebedjare för barnen så att de tillsammans med församlingen leder dem 
på trons väg genom livet. 

 
Detta betyder 
Om undervisningen i gudstjänsten 
All undervisning i församlingen utgår från söndagens mässa med dess förkunnelse 
i ord och liturgi. Församlingens präster har därför ett särskilt ansvar att förkunna 
i trohet mot Guds Ord och så väcka längtan till fördjupad kunskap om Kristi 
kyrkas tro, bekännelse och lära och till personlig omvändelse, tro och bekännelse 
till Jesus Kristus som Herre. 
 
Om undervisningen av barn och ungdomar 
Församlingen ska erbjuda undervisning för barn och ungdomar. Den har också att 
erbjuda undervisning av barn om nattvarden. Församlingens gudstjänster ska om 
möjligt formas så, att där också ges undervisning för barn och ungdomar. 
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Mot 2013:2 Om konfirmandundervisningen 
Församlingen erbjuder konfirmationsundervisning enligt Svenska kyrkans rikt-
linjer. I undervisningen ska ingå även läger och ett varierat gudstjänstfirande.  
 
Om undervisningen av vuxna 
Församlingen ska kontinuerligt erbjuda undervisning för vuxna. Sådan undervis-
ning kan vara olika former av grundkurser i kristen tro, dop- och konfirmand-
undervisning för vuxna och fördjupande samtal. 
 
Om relationen till skolor och förskolor 
Församlingen ska måna om goda relationer till skolor och förskolor. 
 
Om undervisning och kyrkomusik 
Kyrkomusiken är en del i församlingens undervisning. Musiken i söndagens mässa 
likaväl som i musikgudstjänster och andra sammanhang ska bekräfta och stärka 
kyrkans tro. 
 
Om att genom undervisning rusta lekmännen i sitt uppdrag 
Undervisningen ska syfta till den enskildes personliga växande och fördjupning 
likaväl som till att medvetandegöra vars och ens ansvar och delaktighet i 
församlingens gudstjänst, diakoni, undervisning och mission. Genom detta ska 
undervisningen rusta till ett liv i Kristi efterföljd. 

Motivering 
I kyrkoordningen anges som kyrkans grundläggande uppgift ”att fira gudstjänst, 
bedriva undervisning samt utöva diakoni och mission”. Av dessa fyra aspekter på 
uppgiften finns endast i fråga om gudstjänsten en utförligare beskrivning. 

Då varken undervisningen, diakonin eller missionen har en förklarande text 
riskerar detta att leda till en oklar förståelse av uppgiften. Det är därför angeläget 
att som komplement i kyrkoordningen införa en reflektion kring, motivering för 
och målbeskrivning av undervisningen. 
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